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te pemircsuar dhe Ligiit Nr. 9r"4, DatE 29.o4.2ooa

"P& Kodtabilitetin dhe Pas$/rat Financiare'



TE dhEna p6r shoqerin€

Shoqeda " HAKI SINANI " shpk, me kapital 100 % shqipetar, eshte krijuar si shoqeri e te drejtes

shqiptare me Vendim Gjykate Nr. 33360 date 13.04.2005 dhe me seli aktuale Autostr TR-DR km 26 xhafzotaj

e aktivitet "Tregetim me shumice e pakice te mallrave industriale , hidraulike dhe materiale ndertimi, Import -
export si dhe kryerje te punirneve hidraulike ". Ortak i Vetem dhe administratori i shoqerise eshte z. Haki Sinam.

Shoqeria eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT K31519538K.

Adminstrimi tatimor i shoqerise mbikqlret nga Drejtoria Njesia e Tatimpaguesve te Medhenj Tirane.

Aktiviteti zhvillohet ne ambiente ne pronesi te saj,si dhe ne objekte te marra me qira sipas kontratave perkatese.

T€ dh€na per PasqYrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004

"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar si dhe Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 64 date

22.07.2014 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare te permir€suara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre"

Shoqeria ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.

Hafiimi i pasqlrave eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe deBrimeve te konstatuara dhe padmit te

vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyT e cilesore :

l. Kuotueshmerine, per te qene informuese e pa ek-uivoke per perdoruesit,

2. Rendesine , duke paraqitur vetem informacionin material qe ndikon ne vendimet e perdoruesve,

3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te besueshem e te vleresuar me

kujdes, pa gabime materiale dhe ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligiore.

4. Krahasueshmerine, duke perdorur te njejtat politika kontabel ne menyre'te qendrueshme dhe te

njejten paraqitje ne vite ne menyre qe mund te behet kahasimi i te dhenave financiare.

Seti i Pasqyrave Financiare, ne perputhje me paragrafin 20 te SKK 2 permban :

o Pasqyren e Pozicionit Financiar ne daten e rapofiimit 3l/12/2016
o Pasqyra e Performances qe perbehet nga :

- Pasqlra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

- Pasqyra e te Ardhurave Gj itheperfshirese

o Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
. Pasqlra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
o Shenimet shpjeguese pjese perberese e ketlre pasqyrave.

Pasqyrat Financiarejane pergatitu per periudhen nga 0110112016 - 311122016 dhe jane

paraqitur ne leke duke perdorur mrmbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite per te cilet gjate

periudhes jane kryer veprime ne valute te huaj jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete date.

Shenimet shpjeguese do tejapin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi ata zera te cilat giykohet

e rendesishme per paraqitjen e t1're si dhe kuptueshmerine nga perdoruesit e PasqJrave Financiare vjetore.

Per vleresimin e inventareve ne fund te periudhes eshte perdorur metoda e kostos mesataxe.



PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR
3t/12/2016

AKTIVET 20r6 2015

lAktivet afatshkurtra
Mjetet monetare
Investime
l. Ne lituj pronesie te njdsive ekonornike br€nda grupit
2. Aksionet e veta
J. Ie tlera lrnancrare

T6 d rejta t€ arkdtueshme
l. Nga aktivireti i shliyrdzimir
2. Nga njesile ekonomlke brenda grupit

l. Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4. Te tjera
5. Kapital i ndnshkruar i papaguar

I nventa rdt
l. Lende e pard dhe materiale te konslrmueshme
2. Prodhirne nd proges dhe glysdrnprodukte
3. Produkte te gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biologiike (Gje e gjalld nd rritje e majmdri)
6. AAGJM te mbajtltra per shitje
7. Parapagime per invenlar
8. Td tjera in\enlare

Shpenzime aA shtyra
T€ ark6tueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aklive totale a fa tshku rtra
Aktive afatglata
Aktive financiare :

1. Tituj pronesie te njesite ekonomike brdnda grupit
2. Tituj te huadhdnies ne njesile ekonornike brdncla grupit
3. Tituj pronesie te njesitd ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse
4. Tituj t€ huadhdnies ne njesite ekonornike ku ka interesa pjescmarrese
5. TitLi t€ tjere te rnbajtur si aktive afatgjara
6. f ituj re tjere te huadhdnies

Aktivet materiale :

l. roKa one noenesa
2. lrnpiante dlre rrakineri
3. Te tjera instalirne dhe pajisje
4. Parapagime pEr akrive rnareriale dhe ne proces

Aktive te tjera
Aklive biologjike
Aktive jomateriale :

Aktive talimore td shtyra
Kapitali in6nshkruar i papaguar

Aktive totale afatgjata
AKTIVE TOTALE

95,344,235

r61,463,4r;

I42,7 59,968

t8,703,444

557,s78,496

557,578,496

814,386,143

241,231,n;
20s,582,87 |

1.109,937
28,538,370

766,040-

241,997 ,218
1,056,381,361

106,s09,493

166,843,'.]5;

128,960,736_

37,883,0 | 6

458,360,213

458,360,213

90,47s

7t 1,80J,933

23s,505,r68
2t2,645,942

5,302,323
17,s56,903

766,040

236,271,208
968,07s,141

//,/')
.Jr{ ,.7*-



DETYRIMET DHE KAPITALI 20r6 2015

Detyrimet afalsh ku rlra
L Titujt e huamarrjes
2. Detyrirne ndaj institucioneve te kredise
L Arketirne ne avance pdr porosi
4. Te pagueshrne perakti\iletir) e shfrylezirnit
5. Deftesa te pagueshrne

6. 'fd pagueshrne ndaj njdsive ekonornike brenda grupit
7. T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesemarr

8. Td pagueshrne ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqerore/shen(

9. Te pagueshme per detyrimet tatimore
10. Te tjera Divident per tu paguar

Ti pagueshme p€r sbpenzime te konstatuara
Te ardhura 1€ shfyra
Provizione

Totali i detyri meve afatshkurtra

Delyrimc afatgiata
l. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisg
l. Arketime ne a\ance per porosi
4. T€ pagueshme per aktivitetin e shfrytdzimit
5. Deftesa te pagueshrne

6. T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7. T6 pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa pjesemaf
8. TE tjera le pagueshme

T€ pagueshme pir shpenzime tG konstatuara
Td ardhura te shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime rotale

Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhLrr me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tiera

l. Rezerva statutore
2. Rezerva ligjore
3. Rezerva td dera

Fitimi i pashpdrndard

Fitimi/Hunibja e vitit
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

378,478,801
2.7 36

t4t.8t3.672
2,49s.001

228,57 6,930

609,480
4,980,982

378,478,801

,t39,3sr,185

252,863,903

186,481,282

439,351,185

8r 7,829,986

75,000.000

7,878,000

s9,432,847

96,242,528
238,553,375

1,056,383,361

400,081,270
2,756

168,002,359
1 .996,07 5

2t9,027.490_

498:Js;
t0,554,233

400,08r,270

425,683,024

I s2,689,s42

272,993,482

425,653,02;

825,761,294

75,000.000

7.878,000

633,70;

58.799, r39
r42,3r0,847

968,07s,14r

/.',-%-
t,/ 3



PASOYRA E PERFORMANCES
( Pasqyra e tE Ardhurave dhe Shpenzimeve )

Shpenzimet e klasifikuara sipas nafyrds

d ardhura nga aktiviteti i shfrytezim it(sh itje rnalli)

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhinit ne proces
Puna e kryer dhe e kapitalizuar(shtrirn i me cakull)
Te ardhura t€ tjera tA shfrytezilnit

Ldnda e par€ dhe materiale te konsurnueslrme

L L€nda e pare dhe materiale te konsumuesl.tnte
2. 1'd tjera shpenzirne

Shpenzirne p€r personelin
1. Paga dhe shpdrblirne

, Shpenzirne td sigurirneve shoq€rore /sh€ndetesore (paraqitur vegtnas nga
snpenzlmet per penslonet)

Zhvler€sirni i aktiveve afatgiata materiale

Shpenzirne konsurn i dhe arnonizimi
Shpenzime te tjera shlrytezimi

d ardhura td tjera

l. Te ardhurat nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrese
(paraqitur veQmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

, T € ardhurat nga in\e5tirnet dhe huale c tjera pjesd e aktiveve afargjara- (paraqitur vegrnas te afdhurat nga njdsite ekonornike brenda gruprr.l

I Interesa te arketueshem dhe te ardltura te dera te ngjashrne (paraqitur
vegmas te ardlturar nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investirneve financiare te mbaltura si
aktive alatshkurtra

Shpenzinre financiare

,. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegrnas
shpenzimet p€r t'u paguar tek njesitd ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime te l.jera financiare
Pjesa e firim/hurnbjes nga pjesdrnarrjer

Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzirni i tatimit nbi fitimin
l. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzirni i tatinl firimit te shtyrd
3. Pjesa e tatirn lirirnit le pjesernarrjcve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/llumbja e vitit per:
Pronaret c njesisd ekonomike rndrne
Interesat jo-kontrolluese

2.7 s7 .510

(778.640,886)

982,108,393

( 10.80 r.904

(23,208,330)

(3,8 | 1,527)

( r3,994.857)
(28, r20,795)

90.033

432.339

( 13,447,553)

| 11,362,483

( r7, r t9,955)

96,242.528

7 83.349,459

3.575,000
3 83,63 3

(648,404,963)

( r r.888. r48)

(r3.r47.983)

(2, 19s,363 )

( r l ,820,324)
(22,668,s76)

3.671.615

( ,r26.597)

69,127 .153

( r0,928.6 r4)

58.799,139



PASOYRA E PERFORMANCES
( Pasqyra e t€ Ardhurave Gjith€p€rfshir€se )

i monedhes ne veDrimtari te

rivler€simi i aktiveve afatgiata materiale

+^) nsa rivleresimi i aktiveve financiare tg

otali i tE ardhurave ti

otali i t€ ardhurave

ekonomike meme

o



EFL JETEVE
( Metoda Indirekte )

USHTRIMI I

MBYLT,UR

't6

USIITRIM I I

M BYLLUR

't5

lFtut<si i Mieteve Monetare nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e shfrytezimit
lFitimi/Humbia e virir

lRregullirne per shpenzimet jomonetare :

I Shpenzirnet fi nanciare jomonetare

I Shpcnzirnet pdl tatirnin rnbi firirninjornonerar

I Shpenzirne konsrrrni dlre arnonizirni

I Zhvlerdsirni iaktiveve afatgiata nateriale

lFluksi i rnjeteve luonetare i p€rfihire nd aktivitetet investuese :

I nitirn nga shitja e aktiveve afatgiata rnareriale

I Ndryshirret nd aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

I Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

I Renie/(rritie) ne inventare
t^..,_....
I Kenre/(rn!et nc det)nrnel e pagueshme

| _ - 
Renie/t rrige t ne del) rirner pdr pLrnonjdsir

llvlletet monetare neto nga/(pirdorur n€) aktivit€tin e shfryt€zimit
lFluksi i Mjcteve Monetarc nga/(pErdorur nt) aktivitetin e investimit
lPara neto te pdrdorura pdr blerjen e filialeve
Para neto 1e ark€tuara nga shitja e lilialeve
Pagesa pCr blerjen e aktiveve afatgiata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjara rnateriale
Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjera
Arkelime nga shitja e investimeve te tjera
Dividentd te arketuar

Mjetet monetare neto nga/(p€rdorur nE) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitctin e financimit
Afketime nga ernetimi i kapiralit financiar
Arkdtime nga emetirni i aksioneve tg pdrdorura si kolateral
l'lua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen rne kredit€ dhe huate
Riblerje e aksioneve td veta
Pagcsa e aksioneve te pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesa e derlrirnevc te qirasd financiarc
Interesa i paguar
Dividente ld paguar

Mjetet monetare neto nga/(pOrdorur ni) aktivitetin e financimit

Rritja/(rEnia) n€ mjetet monetare dhe ekuivalentE te mjeteve monetare
Mjetet monetare dhe ekuivalente tC mjeteve monetarc me I janar
Lfekti i luhatjeve re kursir te kembirnir te Injeteve monetare
Mjetet monetare dhe ekuivalent6 te mjeteve monetare mE 3l dh.ietor

rl3,362,481

(r7, 9,9ss)
r3.994,857

(90,031)
(3,750,866)
t9.270.047

(99,218,283)
(s,462,128)

20,986,r22

r07.008,633

(25. r66.814)
5.5 i 6.000

(19,630,834)

( r r2,683,24 r)
(6,845.938)

( 12,s20,516)

l r, r65,258
r 06.509,493

9s,344,235

69,727,753

( r.651,935)
( 10.e28.6 r 4)

r r.820,124

( r0,820,129)
9.5 r0.207

(53 ,025 ,71 7 )
I t,603.3 r3

248.094
26,483,236

r56,080.604

(37.895.612)

(37,89s,6r 2)

(46.770.771)

109,309,827

91 ,897 ,45 |

6,960,107
1,65 t.915

106,s09,493

4t
6
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Sh€nimet shpjeguese, ne perputhje me paragrafin 84 te SKK 2, do tejapin:
a) informaii,oni ne lidhj-e me balen e pergatitjes se pasqyrave financiare dhe politikar specifike kontab€l t€.pErdorura

bj informacion shpjegu-es te kerkuar nga Standardet Komb€tare t€ Kontabilitetit i cili nuk €sht€ paraqitur diku tjet€r
ne pasqyrat financiare
c) ^ informacion qe nuk eshte paraqitur diku tjeter ne pasqyrat financiare por eshte i nevojshEm per t€ kuptuar ndonjd
preJ tyre.

Ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, paragrafi 88, sh€nimet shpjeguese ne vazhdim do te paraqesin :

1) nj€ deklarate q€ pasqyrat financiare jane pdrgatitur nE p6rputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit;
2) nje pdrmbledhje te politikave kontabdl t€ r€nd€sishme te zbatuara;
3) informacion mbdshtetes per zerat e paraqitur nd pasqyrat financiare, n€ rendin nd td cilin paraqitet 9do pasqyr€

dhe ze perkates;
4) sh€nime te tjera shpjeguese

r) D E KLARA TE

Me ane te te ciles une HAKI SINANI me cilesine e perfaqesuesit ligior te shoqerise

slp* nen pergjegiesine time te plote

DEKLAROJ

se ne perputhje me Ligiit nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

i ndryshuar, neni 4, pika 3 dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 742 d6,te 07 /11/2007

"Per kiteret e perzgjedhjes se njesive ekonomike qe duhet t9 zbatojne Standartet Nderkombetare te

Kontabilitetit, shoqeria "HAKI SINANI, sipf edhe per periudhen 0l/0112016 - 3l/12/2016

ka perdorur Standartet Kombetare te Kontabilitetit per mbajtjen e kontabilitetit si dhe hartimin e

pasqyave financiare te kesaj periudhe.

2) P6rmbledhje tE politikave kontab6l t€ r€nddsishme t6 zbatuara

Politikat kontabel qe jane zbatuar ne pergatitjen e pasqlrave financiare jane ne perputhje me parimet
baze te SKK te rishikuara, te ligit nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar
si dhe te legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Per njohjen e aktiveve afatgjata materiale eshte perdorur metoda e kostos sipas paragrafit I I te SKK 5,
i permiresuar kurse ne llogaritjen e amortizimit normativat e Ligiit nr.8438 date 28.12.1,998 i ndryshuar "Per
Tatimin mbi te Ardhvat " neni 22 si dhe Udhezimit te MF ne zbatim te tij.

a

HAKI SINANI



3) Informacion mbdshtetas odr z€rat e paraoitur n€ nasqvrAt financiare

pasavra e poziciom - eshte pasqyra qejep marledhenien e aktiveve, detyrinreve dhe kapitalit te

1je nlesi9 ne nie date te caktuar. Ajo eshte pergatitur ne perpLrth.ie me SKK 2 i rishikuar, aneksi I dhe ligjin nr. 9228
date 29.04.2004 "Per kontabilitetin e Pasqyrat Financiare" i ndrvshuar.

Ne Aktiv :

Mjete monetare
Mjele monetare ne banke
Miete monetare ne arke

TC drcjla ti arketuesltme
L Nga aktiviteti i shfryeziruit

1. Te tiera
TVSH e zbritshme
TVSH per tu rregulluar
farirn rn bi lirirnin
Detyrime doganore paguar teper
ISSH - Per perfitime Afatshkurtra
Kerkesa ndaj te treteve
Kerkesa ndaj orlakeve

Invent0ri
L Mallra

Aktivet Afot&iolo M aleiale
l. Toka dhe nd€rtasa

Kliente

'fruall Autostrade Km 6
Rivlersim Truallit Autostrades
Truall Sukth
Shesh i betonuar Autostrade Km 6
Amortizim i akurnuluar
Shesh ishtuar me cakull Autostrade Km 6
Amortizim i akumuluar
Ndefi esa+magazina autostrade
Rivlersirn Mag Autostrades
Amofiizim i akumuluar
Magazine 2 -kateshe
Amortizim i akumuluar

Inpiante dhe makineri
lmpiante - Kosto historike
Impiante - Alnortizinri i akumuluar
Makineri - Kosto historike
Makineri - Amortizirni i akr:muluar

Td tjeru instalitne dlte pajisje
Mjete transporti - Kosto historike
Mjete transporti - Amorlizim i akumuluar
Mobile e orendi - Kosto historike
Mobile e orendi - Amortizim i akumuluar
Pajisje inforrnatike - Kosto historike
Pajisje informatike - Amortizim iakumuluar
Te tlera - Kosto historike
-fe tjera - Amoftizim iakumuluar

Garanci Eagle Mobile
Garanci kontrate qiraje
Kerkesa ndaj te treteve

e 128.960

1E.703.444 leke 37,883,016 Ieke
18,614,q00 lcke 37,864,951 leke

Ieke Iekr
leke teKe

769 lcke 18.065 leke
47,585 leke leke
20.190 leke Ieke

leKe Iele

3.

2.

Aktive te tjern 766,040 leke 766,040 leke
te Ke lekt

766,040 leke 166,040 leke
teKe leke



Ne Detyrime :

De\, me AJirtslrku ra

|. Titujt e huamarrjes gjend.je negative e bankes

2. Detyrime ndaj institucioneve td kr"edise
Overdrafte
Linje kredie
Kredi alatshkurter

.1. Ngo aktiviteti i sllrt.yftzitnit - Furnitore C

8. Til pagueshme ndaj punonj€sve dhe sigurirueve shoqerore/shindet€sore

Detyrirne per kontribute

9. Te pagueshme per detyrimet tatimore
Tarim mbi Fitimin
Tatim mbi te Ardlrr.rrat nga punesirni
'fatirn nc burirn
Detyrime tatimore nga akt-kontrolli

DetJtrime oJiltgjalo

609,480 leke ,198,357 lckc
609,480 leke 4q8,157 lcke

2. Detyrime ndaj institucioneve td kredise

8. Te iera tc pagueshne
Detyrime ndaj te treteve kontata huaje
Detyrilne ndaj te treteve kontata hua.ie

ELsrvaSle4aruuuees - eshte pasqyra qeJep inlormaclon mbl pertormancen ekonomtke re snoqelse.
Ne t-e. p€rfsh ihen J€ giithd zerat e teardhuravedhe shpenzimeve re_njohura ne njd periLrdhd kontabel. Ne peryuthJe
1e 

sx$ Z i rishikuar "Paraqitja e Pasqlrare.Financiare" paragrafi 53. eshte pirdorur lbrrnali rne klaritikirn rc
srrpenzrneve srpas natyres, | \ leresuar si me i pershtateshmi (shtojca 2, formati I ).

i: S.l: l":lyJ: f 1ll!.rlil p-e9'j"'l me numra pozirive kurse shpenzimer me numra negarive rres kllapash.le aronurat dhe shpenzrnret reglistrohen td ndara, pa i kompensuar me niera-tietren rne pirjashtim tc alyre Le
paraslrrkuara ne paragrafin 60 te SKK 2 te rishikuar.

lo



Te adhwat e aktivitetit

TC ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit(shitje malli)

T€ ardhura t€ tjera tE shfrltezimit
Te ardhura nga bonuset
Sherbim reklame per te trete
Te ardhura te tjera

LCnda e parE dhe mate ale tC konsumueshme

l. Ldn&t e par€ dhe materiale ft konsumueshme
Kosto e mallrave te shitur

2. Te Uera shpmzime
Karburant
Materiale amballazhimi
Blerje te pastok.(kanceleri+mat.pastrimi)
Shp te tjera(uje)
Energli,uje

Shpenzime tc tjeru shfrytczimi
Qira
Riparime e mirembajtje
S i gurime(rnj etesh+ndertese)
Sherbime nga te trete(as.kont,agj,dogroje,gps etj)
Publicitet e reklama(mat.reklame+spote)
Shpenzime telekomunikimi
Sherbime bankare
Transferime, udhetime e dieta
Tatim mbi qark e akciza
Taksa e tarifa vendore
Taksa te tjera(te mjeteve te tranportit)
Shpenzime pritje(shp.hotelerie)
Subvencione te dhena
Penalitete e gjoba
Te tjera njedhese
Shpenzime nga akt-kontroll i

Te ardhura te tjeru
2. Te ardhura nga shitja e aktiveve

Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera kontabel e aldiveve te shitur

i08.393 leke 783.349.459

leke 383,633 leke
|,679.101 leke 383"633 leke

696,845 leke - leke
381,624 leke - leke

IJA,IZU,795 lel{e (22,664,576 leke
5,42 /,326 leke (5,470,000 leke
1,07E,093 leke (46r,6t7 leke
t, /66,J54 leke (1,31s,882 leke
3,265,307
o,.)4(),o / t

leke (3,s63,452 leke
leke (3,106,988 leke

(593,122 leke (449,905 leke
1,946,692 leke (3,230,990 leke
3,EOE,E I9 leke 790,242 leke

- leke 100,795 leke
(62J,66E leke 765,964 leke
( l4s,4r 1 teke (80,957) leke
(t4r,zgt) leke (302,903 leke
(204,871 leke - teke

(2,06E leke (2,260,188 leke
(768,483 leke (29,730 leke

- leke (738,963 leke

5,536,000 leke
(5,445,967) leke--------TfJYt-feTe

3. Interesa t€ ark6tuesh€m dhe tE ardhura te tjera te ngjashme eshte paraqitur rezultati neto i fitim/trumbje
nsa kembimi valutor

Te ardhura nga kursi i kembimit
Humbje nga kursi i kembimit

4^525.992 leke
(4,093,653) leke

--?51559-teke

11

(1o,EU1,904 leke (rr,888,148 leke
(7,091,084 leke ,580,899 leke

570,640 leke ,575,000 leke
92E,311 leke 497,304 leke
399,73J leke 944,355 leke

(r,E06,136 leke (l,290,s90 leke



3) Shenime te tiera shDieguese Der Derdoruesit tatimore te Pasqvrave Financiare.

Me poshte sqarojme menyren e llogaritjes se detyrimit te tatim fitimit per vitin ushtrimor 2016

Sipas btlancit Fiskale

I Te ardhura 990,834,302 990,834,302
z TStrperzir.e 877 ,471 ,819 877 ,47 |,819

Fitimi (1 - 2) tt3,362,483 rr3362,483
Shpenzirne te panjohura

lPen'alitete e goba
Shpenzime jo per aktivitiiin

2,068
768,483

4I Totali 770,551

Fitirni Fiskal '16 (3+4) 114,133,034

5 D9J:tim Tatim litimi 15%
Fitimi Neto '16 ( 3-5 )

r7,119,955

Ne llogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i Ligiit Nr. 8438 date 28.12.1998 "Mbi Tatimin

mbi te Ardhurat" i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij. Paraqida e pasqyres se mesiperme te llogaritjes

se tatim fitimit perben nje format te shkurtuar informacioni te deklarates analitike te tatimit mbi te ardhurat.

Ndryshimi I raportimit te te Ardhurave ne Deklaraten e Tatimit mbi fitimin per vitin 2016 me ato te raportuara cdo

muaj ne deklaratat e Tvsh-se ndryshojne duke i bere ketyre te fundit korrektimet e nevojshme si me poshte:

i zbriten
i shtohen

Te ardhurave ne FDP -te e tvsh 990,900,889

- Arketimet Paradhenie nga klientet (498,926)
+ Rezultati neto nga kembimi valutor 432,339

Te ardhurat ne Deld. Tatimore TF 990,834,302

Te Ardhurat e paraqitura ne Pasqyren e Performances nuk pembajne te ardhurat qe jane arketuar si paradhenie

te paguara nga klientet e kompanise ne vleren 4981926 leke.Keto te Ardhura ne PP jane te paraqitura ne Aktiv
tek zeri te Ardhurave te ShbTa,ose me sakte kjo shume eshte shtesa e ketij zeri krahasuar me 31.12.201,5.

Keto te ardhura si arketim paradhenie nuk jane te perfshira as ne Deklaraten Vjetore te Tatimit mbi Fitimin,pasi

sic shpjeguam keto nuk perbejne shitje te maturuar apo te realizuar ne periudhen tatimore.

Gjithashtu te Ardhurat ne PASH jane me te vogla se ato te Deklarates Tatim Fitimit per vleren e te ardhurave nga

shitja e AAGJM ne shumen 5,536,000 lek,sepse ne PASH sipas SKK 2 paraqitet si e ardhur tek zeri ,

Te ardhura te tjera plka2 rezultati neto nga shitja ne shumen 90,033 lek,pasi nga te ardhurat eshte zbritur vlera
e mbetur e AAGJM te shitura ne shumen 5'445'967 lek(5,536,000-5,445,967).

Per kete aresye ndryshimi i te ardhurave ne PASH me ato te Deklarates se Tatimit mbi Fitimin eshte ne vleren

5.445.967 lek.
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